
RÉGION OUEST - PAYS DE LA LOIRE

Loire Atlantique

Ville Nom du jardin Tarifs & Infos Site internet

ST AUBIN DES CHATEAUX Parc du Plessis

Samedi 30 avril, Dimanche 1er mai 2016

14h30 & 16h30

Tarifs : Adultes : 5€

 Enfants de 5 à 12 ans : 2€

(2€ neurodon inclus)

Tél. 06 86 91 95 79

/

PORNIC
Auberge de la Fontaine aux 

Bretons

Samedi 30 avril, Dimanche 1er mai 2016

de 9h à 18h

Tarif : Libre et gratuit - Une urne pour les dons 

à la réception 

Tél. 02 51 74 07 07

www.auberge-la-fontaine.com

VARADES Palais Briau

Samedi 30 avril, Dimanche 1er mai 2016

de 14h30 à18h30

Tarif : Parc seul : 5€

 Visite guidée Palais Briaud + visite libre du 

parc : 10€ 

(2€ neurodon inclus)

Tél. 02 40 83 45 00

www.palais-briau.com

Maine et Loire

Ville Nom du jardin Tarifs & Infos Site internet

SAVENNIERES
Parc et jardins du château 

d'Épiré

Samedi 30 avril , Dimanche 1er mai

 14h à 18h

Tarif : 4€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 16 ans

Tél. 02 41 77 21 22

www.aspeja.fr

SAVENNIERES
Parc et jardins du château des 

Vaults

Samedi 30 avril , Dimanche 1er mai

 10h à 19h

Tarif : 2€ (2€ neurodon inclus)

Tél. 02 41 72 81 00

www.savennieres-closel.com

Liste des jardins participant à l'opération "Jardins Ouverts 2016" 

http://www.auberge-la-fontaine.com/
http://www.palais-briau.com/
http://www.aspeja.fr/
http://www.savennieres-closel.com/


BRAIN SUR ALLONNES Chevalerie de Sacé

Samedi 30 avril , Dimanche 1er mai

 14h à 18h

Tarif : 6€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 18 ans

Tél. 02 41 52 87 40

www.aspeja.fr

SAINT GEORGES SUR  LAYON
Parc du manoir de 

Chatelaison

dimanche 1er mai

 14h à 18h  

Tarif : 5€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 18 ans

Tél. 02 41 59 64 24 /

06 60 95 10 22

www.aspeja.fr

LOUVAINES
Parc et jardin du château du 

Hardas

dimanche 1er mai

14h à 18h  

Tarif : 4€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 15 ans

Tél. 06 78 94 41 55

www.aspeja.fr

SAINT GEMMES SUR LOIRE La chèneraie

Samedi 30 avril , Dimanche 1er mai

 14h à 18h  

Tarif : 5€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 18 ans

Tél. 02 41 54 14 22 

/ 06 82 81 14 71

www.aspeja.fr

JARZE
Parc et jardin du Château de 

Jarzé

Samedi 30 avril 

 14h à 18h  

Tarif : 4€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 15 ans

Tél. 06 95 29 68 25

www.aspeja.fr

SAINTE CHRISTINE Parc du Château du Martreil 

Samedi 30 avril , Dimanche 1er mai

 14h à 19h

Tarif : 5€ (2€ neurodon inclus)

Tél. 06 24 12 49 12

www.aspeja.fr

BREIL Parc de Lathan

Samedi 30 avril , Dimanche 1er mai

 14h à 18h  

Tarif : 4€ (2€ neurodon inclus)

Gratuit pour les moins de 15 ans

Tél. 03 41 82 64 98

www.aspeja.fr

HUILLE Jardins de la Cure

samedi 30 avril 

14h à 18h

Tarif : 2€ (2€ neurodon inclus)

Tél. 06 74 53 90 62

www.aspeja.fr

http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/
http://www.aspeja.fr/


MAULEVRIER
Parc oriental de Maulévrier

Samedi 30 avril , 

Dimanche 1er mai

De 14h à 18h, de 10h30 à 19h

Tarif : 7€

Tél. 02.41.55.50.14 

Www.parc-oriental.com

Mayenne

Ville Nom du jardin Tarifs & Infos Site internet

Colombiers du Plessis Jardins des Renaudies

Samedi 30 avril et Dimanche 1er Mai

14h à 18h

Tarif : 7€ (2€ neurodon inclus) et 4€ (2€ 

neurodon inclus) pour les enfants de 6 à 16 

ans

Tél. 02 43 08 02 08

www.jardinsdesrenaudies.fr

Sarthe

Ville Nom du jardin Tarifs & Infos Site internet

Le Lude Jardins du château du Lude

Samedi 30 avril et dimanche 1er mai

10h-12h30 et 14h-18h

Tarif : 8 € (2€ neurodon inclus)

Tél. 02 43 94 60 09

www.lelude.com

Asnières sur Vègre Jardin Mosaïque

Samedi 30 avril et Dimanche 1er Mai

10h-12h et 14h-18h

Tarif : 7 € (2€ neurodon inclus)

Tél. 02 43 92 52 35

www.lejardinmosaique.com

Saint Biez en belin Jardin du Petit-Bordeaux

samedi 30 avril et dimanche 1er mai

10h à 19h

Tarif : 8€ (2€ neurodon inclus)

Tél. 02 43 42 15 30

www.jardindupetitbordeaux.fr

http://www.parc-oriental.com/
http://www.jardinsdesrenaudies.fr/
http://www.lelude.com/
http://www.lejardinmosaique.com/
http://www.jardindupetitbordeaux.fr/


Vendée

Ville Nom du jardin Tarifs & Infos Site internet

Sainte Pexine Jardin de Chaligny

Samedi 30 avril et Dimanche 1er Mai

14h à 19h

Tarif : 6 € (2€ neurodon inclus)

Tél. 06 38 84 29 45

www.jardindechaligny.wordpress.co

m   

Nesmy Parc du Château de Nesmy

Dimanche 1er Mai

Visites guidées à 14h30 et 16h

Tarif : 5 € (2€ neurodon inclus)

Tél. 02.51.07.35.03

www.apjvendee.wordpress.com

Chantonnay Parc du Domaine de L'Auneau

Samedi 30 avril et Dimanche 1er Mai

14h à 19h

Tarif : 4€ (2€ neurodon inclus)

Tél. 06 80 48 25 61

www.chateaulauneau.com

La Caillère Saint Hilaire Parc de la Sallière

Samedi 30 avril et Dimanche 1er Mai

15h à 19h

Tarif : 2€

Tél. 02 51 51 55 56 

/

La Flocellière
Parc du Château de la 

Flocellière

Samedi 30 avril et Dimanche 1er Mai

14h à 19h

Tarif : 4€ (2€ neurodon inclus)

Tél. 02 51 57 22 03

www.chateaudelaflocelliere.com/fr

http://www.jardindechaligny.wordpress.com/
http://www.jardindechaligny.wordpress.com/
http://www.apjvendee.wordpress.com/
http://www.chateaulauneau.com/
http://www.chateaudelaflocelliere.com/fr

